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– Z 2,9 mln zł i 59 dyscyplin w 2024 roku do 8 mln i blisko 100 konkurencji w 2026 roku – tak wzrosła
wysokość dotacji dla klubów sportowych i objętych nimi dyscyplin sportu w ciągu ostatnich dwóch lat –
podkreśla prezydent Krakowa Aleksander Miszalski. Co więcej, znacząco przyspieszono także proces
przyznawania dotacji. Zwiększone finansowanie to jednak nie jedyny sposób, w jaki miasto wspiera lokalne
kluby, młodych sportowców i rekreację mieszkańców. W sportowym Krakowie wiele się dzieje.

Wsparcie dla klubów, które na co dzień szkolą dzieci, młodzież i dorosłych to jeden z filarów miejskiej
polityki sportowej. Od początku prezydentury Aleksandra Miszalskiego Kraków znacząco zwiększył
środki przeznaczone na ten cel. W 2026 roku dotacje z budżetu miasta otrzymało aż 168 klubów
sportowych reprezentujących blisko 100 dyscyplin. Łączna kwota wsparcia wynosi 8 mln zł – o ponad
30 proc. więcej niż rok wcześniej, kiedy było to 6 mln zł. Dla porównania w 2024 roku na dotacje dla
klubów sportowych przeznaczono 2,9 mln zł i objęto nimi 59 dyscyplin.

Znacząco przyspieszono także proces przyznawania dotacji. – W obecnym roku wyniki konkursu
zostały ogłoszone ponad 1,5 miesiąca wcześniej niż w poprzednim roku, aby kluby mogły jak
najszybciej otrzymać środki i spokojnie planować sezon – dodaje Aleksander Miszalski.

Dzięki miejskim dotacjom kluby mogą finansować szkolenie zawodników, organizować treningi,
wyjazdy na zawody czy rozwijać swoją bazę sprzętową. To właśnie w takich miejscach często rodzą
się sportowe talenty, które później reprezentują Kraków na arenie krajowej i międzynarodowej.

Inwestycje w infrastrukturę sportową

Krakowski sport nie mógłby się również rozwijać bez inwestycji w nowoczesną i bezpieczną
infrastrukturę. – Wizja, którą wspólnie realizujemy, opiera się na prostym przekonaniu: miejsca sportu
i rekreacji mają być dostępne, nowoczesne i inspirujące – nie tylko dla zawodowców, ale przede
wszystkim dla rodzin, seniorów i młodych krakowian – podkreśla prezydent Krakowa Aleksander
Miszalski.

2024 rok przyniósł zakończenie 19 inwestycji realizowanych pod nadzorem Zarządu Infrastruktury
Sportowej w Krakowie. Wśród nich znalazło się 13 dotyczących infrastruktury klubów sportowych, 5
dotyczących krakowskich szkół oraz jedno zrealizowane na terenie parku. Ich łączny koszt to 50 671
013, 67 zł.

W 2025 roku w Krakowie prowadzono aż 42 inwestycje sportowe – zarówno budowę nowych obiektów,
jak i modernizację istniejących. Na ten cel przeznaczono niemal 88,5 mln zł, a łączna wartość tych
projektów, rozłożona w latach, to ponad 325 mln zł.

Wśród inwestycji, które już służą mieszkańcom, znalazły się m.in. hala widowiskowo-sportowa przy
XXX Liceum Ogólnokształcącym na osiedlu Dywizjonu 303, nowe boisko treningowe ze sztuczną
nawierzchnią w Centrum Aktywnego Wypoczynku KS Borek czy zmodernizowane obiekty RKS Juvenia.
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Równocześnie prowadzone są kolejne projekty, które w najbliższych latach wzbogacą sportową mapę
miasta. Wśród nich jest kryta pływalnia na terenie KS Clepardia oraz sala rehabilitacyjno-sportowa
przy Zespole Szkół Specjalnych nr 11.

Ważnym projektem jest również modernizacja lodowiska im. Adama „Rocha” Kowalskiego przy ul.
Siedleckiego. Na tę inwestycję Kraków otrzymał 3 mln zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu i
Turystyki. – Łącznie w 2024 i 2025 roku pozyskaliśmy blisko 34 mln zł bezzwrotnych środków
zewnętrznych na rozwój infrastruktury sportowej w naszym mieście – zaznacza prezydent Krakowa.

Prace modernizacyjne obejmą m.in. wymianę systemu chłodniczego, modernizację płyty lodowiska i
instalację nowoczesnych systemów technicznych, które poprawią komfort użytkowania oraz obniżą
koszty eksploatacji obiektu.

Modernizacje na stadionach

W kwietniu tego roku dodatkowe wsparcie otrzymały takie także trzy kluby sportowe świętujące
jubileusze 120-lecia – Wisła Kraków, Cracovia oraz Juvenia. Miasto Kraków uzyskało wsparcie z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w wysokości 27 385
945 zł, które zostanie przeznaczone na modernizację oświetlenia Synerise Areny – Stadionu
Miejskiego im. Henryka Reymana oraz Stadionu Miejskiego Cracovia im. Józefa Piłsudskiego.

Inwestycja, zaplanowana na lata 2026–2027, obejmie kompleksową modernizację instalacji
oświetleniowych obu stadionów. Jej łączna wartość wynosi 33 684 713,29 zł, z czego 6 298 768,29 zł
stanowi wkład własny miasta, a pozostałą kwotę uzupełnia wsparcie WFOŚiGW.

Miasto nie zapomniało także o trzecim jubilacie – Juvenii Kraków. W ostatnim czasie zmodernizowano
obiekty klubowe. Zawodnicy i trenerzy zyskali komfortowe zaplecze szatniowo-socjalne, a kibice mogą
korzystać z przebudowanej trybuny. Wśród kolejnych prac planowane jest m.in. wykonanie
oświetlenia terenów zewnętrznych czy usprawnienia dla osób z niepełnosprawnościami.

Budowa toru motocyklowo-samochodowego: czas start

Przełomowym, bo od wielu lat oczekiwanym momentem, było także ogłoszenie przez Zarząd
Infrastruktury Sportowej w Krakowie postępowania na opracowanie pełnobranżowej dokumentacji
projektowej dla budowy toru motocyklowo-samochodowego oraz drogi publicznej przy ul. Kosiarzy. To
istotny krok w realizacji jednego ze zwycięskich projektów budżetu obywatelskiego.

Wsparcie dla sportu profesjonalnego

Ważnym działaniem Miasta dla rozwoju kultury fizycznej jest również wzmacnianie sportu
profesjonalnego. Przykładem jest wsparcie dla nowo powstałego klubu bokserskiego Królewski
Kraków, który dołączył do reaktywowanej Polskiej Ligi Boksu. Równolegle Kraków rozwija współpracę z
wybitnymi sportowcami – jak medalistka olimpijska i mistrzyni świata w kajakarstwie slalomowym
Klaudia Zwolińska, która związała swoją karierę z Krakowskim Klubem Kajakowym, wzmacniając
potencjał naszego miasta jako jednego z najważniejszych ośrodków tej dyscypliny. Wsparcie obejmuje
również sporty drużynowe i widowiskowe – dzięki działaniom Miasta, koszykarki TS Wisła Kraków
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wracają na najwyższy poziom rozgrywkowy, a żużel, głęboko zakorzeniony w tradycji Nowej Huty,
zyskał stabilne warunki do dalszego funkcjonowania poprzez zapewnienie dostępu do stadionu i jego
modernizację.

Sportowe emocje na światowym poziomie

W ciągu ostatnich dwóch lat Kraków pozyskał także kilka prestiżowych imprez sportowych. Jednym z
najbardziej widowiskowych wydarzeń był debiut Pucharu Świata we wspinaczce sportowej na czas z
udziałem mistrzyni olimpijskiej Aleksandry Mirosław. Rynek Główny zamienił się w arenę sportową, a
wyjątkowa sceneria historycznego centrum miasta przyciągnęła uwagę kibiców z całego świata.

Do sportowej oferty Krakowa dołączył również IRONMAN 70.3, dzięki któremu stolica Małopolski
znalazła się na globalnej mapie triathlonu. Z kolei Hala 100-lecia KS Cracovia była gospodarzem
pierwszych w historii Mistrzostw Europy Ninja – widowiskowych zawodów sportów przeszkodowych.

Jednocześnie nie zabrakło także wydarzeń, które na stałe wpisały się w kalendarz miasta. Królewska
Triada Biegowa – obejmująca Cracovia Maraton, Bieg Trzech Kopców i Cracovia Półmaraton Królewski
– zgromadziła w ubiegłym roku niemal 35 tysięcy uczestników.

Wielkie emocje towarzyszyły również wydarzeniom siatkarskim w TAURON Arenie Kraków, gdzie
odbywały się m.in. finał TAURON Pucharu Polski i Memoriał Huberta Jerzego Wagnera.

W lutym tego roku TAURON Arena Kraków przywitała także najlepsze drużyny Counter-Strike’a na
świecie, które walczyły o legendarny puchar. Intel Extreme Masters (IEM), jedna z najdłużej
organizowanych i najbardziej prestiżowych serii turniejów esportowych na świecie, zadebiutowała w
Krakowie, otwierając nową erę tej rywalizacji.

– Dowodem tego, jak uznaną marką jest Kraków jako organizator wydarzeń sportowych najwyżej
rangi, jest powierzenie naszemu miastu kolejnej wielkiej imprezy. W 2027 roku w TAURON Arenie
rozegrane zostaną półfinały oraz mecze medalowe Mistrzostw Świata w siatkówce mężczyzn. To jedno
z najważniejszych wydarzeń sportowych na świecie, które zgromadzi 32 reprezentacje narodowe i
miliony kibiców przed telewizorami – mówi prezydent Krakowa.

Sport dla każdego

Choć wielkie imprezy budują rozpoznawalność miasta, równie ważna jest codzienna aktywność
mieszkańców. Dlatego Kraków rozwija programy sportowe skierowane do różnych grup wiekowych.

Jednym z najbardziej popularnych projektów jest cykl bezpłatnych treningów „Trenuj w Krakowie!”. W
jego ramach odbywają się zajęcia „Biegaj w Krakowie!”, „Kobiety w biegu”, nordic walking pod
hasłem „Chodźże z nami!” oraz treningi dla najmłodszych „Dzieciaki na start!”.

W 2025 roku w ramach programu zorganizowano aż 150 zajęć: 41 biegowych, 10 dla biegających
kobiet, 20 nordic walking oraz 79 dla dzieci i młodzieży. Spotkania odbywają się zarówno w halach
sportowych, jak i w przestrzeni miejskiej – parkach, na ścieżkach biegowych czy terenach
rekreacyjnych.
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Komercjalizacja stadionu

Nowy rozdział otworzył także Stadion Miejski im. Henryka Reymana. Obiekt, który przez lata kojarzył
się przede wszystkim z meczami piłkarskimi, przechodzi proces komercjalizacji i poszerza swoją
ofertę, aby stać się atrakcyjnym miejscem dla inwestorów i mieszkańców.

Ważnym krokiem w tym kierunku było pozyskanie sponsora tytularnego. Została nim krakowska firma
technologiczna Synerise SA. Umowa została zawarta na okres trzech lat, a oficjalna nazwa obiektu
brzmi teraz: Synerise Arena – Stadion Miejski im. Henryka Reymana w Krakowie.

– Celem naszych działań jest stworzenie miejsca, które będzie tętnić życiem przez 365 dni w roku i
stanie się ważnym punktem aktywności mieszkańców – wyjaśnia Aleksander Miszalski.

Różne oblicza sportu

Połączenie inwestycji, wsparcia dla klubów i organizacji wydarzeń sprawia, że Kraków coraz wyraźniej
buduje swoją sportową tożsamość. Miasto jest dziś w stanie organizować imprezy o światowej randze,
a jednocześnie rozwijać sport na poziomie lokalnym – w klubach, szkołach i dzielnicach.

To właśnie ta równowaga sprawia, że sport w Krakowie nie jest tylko widowiskiem dla kibiców, ale
elementem codziennego życia mieszkańców. Od wielkich stadionów i hal, przez szkolne boiska, aż po
parkowe ścieżki biegowe – sportowa mapa miasta stale się powiększa.


